ДОГОВОР О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ ЛЪ 1

г. Пыть-Ях <12> февраля2024 г.

МУниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение
ДеТСКИЙ СаД общеразвивающего вида <Золотой ключик)) с приоритетным
осУществлением деятельности по физическому рtIзвитию детей, именуемое в

ДаЛЬНеЙшем <<ЩетскиЙ сад>>, в лице директора МЩОАУ д/с <Золотой кJIючик))
Юрковой Галины Владимировны, действующего на основании Устава и
МУниципtulьное бюджетное общеобразовательное учреждение среднrIя
Общеобразовательная школа J\b4 (да-пее МБОУ СОШ М 4), в лице директора МБОУ
СОШ Jt4 Харитоновой Елены Викторовны, действующего на основании Устава
именуемое в дальнейшем <<школа>> с другой стороны, при совместном
наиМеновании <Стороны), а по отдельности - <Сторона), закJIючили между собой
настоящее Соглашение о сотрудничестве о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1. ПРедметом настоящего Соглашения является установление долгосрочных
партнерских отношений на основе взаимовыгодного сотрудничествq
ПосреДством заключенного настоящего Соглашения Стороны консолидируют
усилия, направленные на решение следующих задач]
- установление и развитие долгосрочного, эффективного и

взаимовыгодного сотрудничества Сторон;
- реализация плана работы по сопровождению профессионального

СаМооПределения обучающихся в области рzввития дошкольного
образования;

- СОВМеСТная работа по повышению престижа профессии <<Педагог>>,

<Воспитатель).
|,2, СтОроны намерены установить и развивать сотрудничество на основе

Принципов равенства, взаимной выгоды, взаимопонимания, уважения и
доверия.

1,3. СОтрУдничество понимается Сторонами как создание взаимного режима
наибольшего благоприятствования при реirлизации цели настоящего
СОглашения в сфере интересов каждой из Сторон при строгом соблюдении
законодательства Российской Федерации.

L4. Сотрудничество преследует некоммерческие цели. Исполнение Соглашения
Не Может противоречить основным целям деятельнос^гии задачам Сторон.

1.5. СТОРОны выражают заинтересованность в развитии взаимодействия в
интересах формирования условий дJUI сотрудничества, для чего будуг
взаимные профессионаJIьные консультации, обмен информацией,
ОСУЩествлять согласование позиций и выработку общих решений по
НаПРаВЛениям сотрудничества в соответствии с п. 2.|. настоящего
соглашения.

ý.

2. основные направления и формы сотрудничества

2.|. НаправлениrIми сотрудничества Сторон в рамках настоящего СоглашениЯ

являются:
- выявление и развитие мотивированных обучающихСЯ ШКОЛЫ, ПОМОШЬ В ИХ

профессиональном самоопределении, включая проведение специil"Iьных

занятий целиком или отдельных /досугов, развлечений, праздников/;

ознакомление об}чающихся Школы с инфраструктурой детского сада;

совместное проведение праюико-ориентированных мероприятий,

направленных на повышение престижа профессии <Педагог>>,

<<Воспитатель);

взаимное у{астие в организации и проведении конференций, круглых

столов, семинаров и иных краткосрочных мероприятий;

реализация совместных долгосрочных проектов, направленных на

повышение качества дошкольного образования;

формирование концепции организации профильного образования, включая

определение содержания учебных программ, методических рекомендаций и

форм оценивания для профильных предметов;

- организация профессиональной дискуссионной площадки в области

дошкольного образования.

2.2. в целях осуществлениrI сотрудЕичества Стороны намерены использоватЬ

имеющиеся у них возможности, материаJIы и ресурсы,
2.З. При реализации конкретных направлений сотрудничества в рамках

соглашения ответственными структурными подр€tзделениями от каждой из

Сторон являются:

2.4.I. со стороны школы: заместитель директора по учебно-воспитательной

,Щарья Викторовна, тел. 42,63-46, E-mail: -suslova-работе, Суслова
dasha@mail.ru;
2.4.2. со стороны .Щетского сада: заместитель директора по методической

работе, Малахова Елена Юрьевна, тел. 89825507904, E-mail:

2.4. Стороны настоящим договорились воздержаться от действиЙ, котоРые могуТ

привести к нанесению ущерб а иlилиущемлению интересов другой Стороны.

2.5. Стороны обеспечивают в своей деятельности конфидеНциаJIьностЬ

информации, связанной с исполнением настоящего соглашения. Информация,

связанная с исполнением Соглашения, не подIежит разглашению и передаче

одной из Сторон третьим лицам без письменного согласия другой Стороны, за

искJIючением передачи этой информации органам государственной власти по

основаниям и в порядке, установленным законодательствоМ РоссийскоЙ

Федёрации.

zolotoyklyuchik8

ýa

3. Срок действия Соглашения, порядок его изменения и расторжения

3.1. Соглашение вступает в силу с даты его подписаниJI Сторонами и деЙстВУеТ С

момента его подписания.

3,2, Изменения в Соглашение оформляются в письменной форме ПУТеМ

подписания дополнительных соглашений.

З.З, Соглашение может быть расторгнуто до окончания срока деЙствия В

результате одностороннего откiIза одной из Сторон от испоЛнениЯ

Соглашения путем направлениJI лругой Стороне соответствуюЩеГо

уведомления не позднее, чем за месяц до предполагаемой даты расторжения
соглашения.

з.4. Соглашение также

решению суда.

может быть расторгнуго по соглашению Сторон или

4. Заключительные положения

4.1. Соглашение не является договором о совместноЙ деятельности в Значении

главы 55 Гражданского кодекса РФ. Сотрудничество в рамках СоглаШеНИЯ

осуществляется Сторонами без образования юридического Лица И беЗ

получения общей прибыли.

4.2. Соглашение не является предварительным договором в значении сТатьи 429

Гражданского кодекса РФ. Стороны не принимают на себя обязанности на

основании него закJIючать в дальнейшем другие договоры (соглашения) и не

вправе понуждать к этому друг друга в судебном порядке.

4.з. Закllючение Соглашения не влечет за собой возникновения каких-либо

юридических, в том числе финансовых, обязЬтельств для Сторон.

4.4. Соглашение определяет общие принципы взаимодействия Сторон. На

основании Соглашения у Сторон не возникает обязанностей по передаче ДрУГ

другу имущества (в том числе имущественных прав), перечислению

денежных средств, выполнению работ, оказанию услуг.
4.5. Указание в Соглашении термина (совмеQтные) не приводит к возникновению

обязательств какой-либо Стороны перед лругой Стороной, укtlзывает на

соответствующую вовлеченность обеих Сторон, а также не искпючаеТ

оформления между Сторонами иных договоров и соглашений, закJIючаемых в

рiIзвитие Соглашения, в том числе определяющих и регламентирующих
конкретные формы, технические, финансовые и иные условия осуществления

отношений. При нilличии у какой-либо Стороны или третьего лица

заблуждений относительно совместной деятельности, Стороны признаЮт их
ошибочными и предпринимают меры к устранению таких заблуждений.

4.6. По всем вопросам, не урегулированным Соглашением, но прямо или косвенно

вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные

интересы и деловую репутацию Сторон Соглашения, Стороны будуг

руководствоваться законодательством Российской Федерации.

4.1. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

IIIцблд,

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательнiul школа J\lb 4

Щетский сад:

Муниципальное дошкольное
образовательное автономное учреждение

детский сад общеразвивающего вида
<Золотой кJIючик)) с приоритетным
осуществлением деятельности по

физическому рm}витию детей
Адрес: 628400, Тюменская область,
Мансийский автономный округ - Югра
Ях, 3 Кедровый мкр., Д. 34 А.

Тел./факс: 8 (3463) 42-44-00
Электронный адрес : sch_4@list.ru

Реквизиты:
инн 8бl2009290

,Щиректор

Адрес: 628384,Российская Федерация,
Ханты-Мансийский автономный округ-
Ю.рu, г.Пыть-Ях, мкр.8 кГорка>, дом la

Тел./факс: 8(3463) 42-46-0| l 42-46-00
ЭлектронныЙ адрес :zolotoyklvuchik8@mail. ru

Реквизиты:
инн 86l2017950

!иректор

Ханты-
г. Пыть-

ъ*

!-i \у п

РЁ:,.еW

t.

Юркова

ý l,
lt^J

Р.
р
!.,

N.)

ь р
р

р
р N.) 2

lo'

ýcDF('

о] |*1
LЕ

у-sбхБ
оts
ý(а
ýрх,о
д!Dxq\

|-J

Фн
Fl

4

Фохоzч
оооol
ФоЁ
ч
р

Ф

Ф

Ф

р

с)lollol,о|

,tf
о|dz
р

оol
о
о

Ф

Ф
о

Е
F]

ноrc
х
о
хр
Ёб

tлро
Ft

Ф

o\ч
р
о

хо
bq

Фц
Ф

о
о
Fl

tЕ

х
Ф
о

и
J

ро
l
Ф
оolч
t9

хои
lЕ
о
Fl
ý
(л)

nЕ
рЕ
оFlч
,ý
Ф

Yl
Фlо
F]

Ф

olч
р
о

хоЕ
ЕЁ

Ё
о
Фц
Ф

р(,

Ф
(D

,-.]оо
Ф

(D

Ф
оolч
р

2
о
}а

в
tЕ

Ф
Ф

о
ý0

о
i

lр

хр2

оо
(D

Ё
Ф

о
olч
ý
о

2
оý
овх
\J

l

х
(,
р
}аl

о
,d
в
l

tг
z
ЕЕ

нр
н
ФЕ
Fl
Ф

] E]li,6 l
< ol
i Фli }rl- cDl/а\н
цсD

-р]х
;х
1ьь9
]о

l
ýt|loJtЁ))ý
лiл
ъы
:х
9Ф

ý)

Jц
lE

?ý(
х!е
F-< ol,aч
Еi.цр

Ехоо
cD )qо\с
8=
009
Q-
р

!э

э l+(
jlý
J 1',
l lcD
< llЁJ lоэ lФs(lA)

l:E

эlо
<IE

зЁ
л lЁ
о l,d
Е l}еиlв
Е IЁ
;l
еlHlФl?l

il.Dl
El.ъlчlйl
оl.)l
Fll

^)

л

кр
tt)

NJý
-о

о(D
ýх

-с)llz
аЕЕЕЁаrЕЗБё Е ЕEiEФо.1

о

Ф

Ф

ФоЕ

о

<iяЕ]99нх
эЕЕЕ
ý.Е Е g
-х ч н(' н

Jw*о
Yл>JФ

Фу
Фz
Фоý

о

Ф

Ф

Фо
!q

о

Фх
Ф

Фоý

о

Ф

ýD

l.J
ь.)ý
-J

о
о

l

о
Фн
Ф

)q

>Q<
ЕЕе
ФЕtrЕýý
ж ý(Q
соВ s!9 хl=ol

Ё\s
ннajý
ир

!r]
ЕЁ

ФЁо
}r
о
J
F>
хolч
J
}r

ý
lrl
р

р?Ёý
ФЕlсDЁ
р*,
;rб-Е

.]
ен
Ф

>о
;El

ФЕ:ФE

tEE
;-бгr=

ЁрЁ
Ф
l

?
cDl

оЁ
F\

хotч
н
р
Lrl
i-

?1l-tо
lон
о
l

у
olч
н

р
L r,J

tr

0о9aDtr<Е
.l-i ý(о"ЕЕЕро-орЕ
ьý,Ф

Ё
Ф

н
Ф
Ёо
?
b.]

\.

?i>
Фrэ

ro
)аJ
lc
н
rэ
о

Ф
l

rб
Ф
D)

(,
р

о

Ер
(D

(,
р
?

(9;\\ (]аоFt-
wi
,ýl Ё
!{ Li

!
ФwБ

N)ý
9л
ltJ v

ьо
' w

_Vлý)H^L
gýч ь<чллн'9 (u

-Ф sc :.,]Eq iэ 'оэЁýРФз
=FлиЕY
ts=Q
lvF
4ýl а
-l.,l